
 

 

 

C O M U N E   DI   M  I  R  T  O 

PROVINCIA DI MESSINA 

_____________________________________________________________________ 

 

COPIA      

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

   

N. 1 Del Registro – Anno 2015 

 

 

OGGETTO 

 

INSEDIAMENTO DELLA GIUNTA COMUNALE           

 

L’anno duemilaquindici, addì ventisei  del mese di giugno, alle ore 13:20 e segg., presso la sala 

delle adunanze del Comune, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta 

Comunale con l’intervento dei signori: 

NOME E COGNOME CARICA PRESENTE/ASSENTE 

Zingales Maurizio SINDACO Presente 

Leanza Carlo ASSESSORE Presente 

Scarcina Sebastiano ASSESSORE Assente 

Ialuna Luigi ASSESSORE Presente 

Vitanza Rosetta ASSESSORE Presente 

 

 

PRESENTI N°    4 ASSENTI N°        1 

 

Assume la presidenza il Sindaco, ZINGALES MAURIZIO. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, DOTT.SSA FUGAZZOTTO VIVIANA;  

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i 

presenti a deliberare sulla proposta allegata. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

RELAZIONE E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

N. 368 DEL 25.06.2015 
 

PROPONENTE: AREA AMMINISTRATIVA                                              

 
 

UFFICIO SEGRETERIA - AFFARI GENERALI E CONTENZIOSO               

 

 

Da sottoporre all’Organo deliberante. 

 

Oggetto: INSEDIAMENTO DELLLA GIUNTA COMUNALE           

 

 

Dato atto che in questo Comune nei giorni 31 Maggio e 1 giugno 2015, si sono svolte le 

consultazioni elettorali per l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

 

Vista la determinazione Sindacale n. 04 del 26/06/2015 con la quale, in conformità a quanto 

previsto dalle LL.RR. n. 7/1992, n. 35/1997 e n. 6/2011, il Sindaco ha nominato la Giunta 

Comunale nelle persone dei Sigg. ri Ialuna Luigi, Vitanza Rosetta, Scarcina Sebastiano e Leanza 

Carlo con l’attribuzione delle relative deleghe; 

 

Dato Atto  che tutti gli Assessori hanno prestato il prescritto giuramento; 

 

Vista la determinazione Sindacale n. 05 del 26/06/2015con la quale il Sindaco ha nominato Vice- 

Sindaco l’Assessore sig. IALUNA Luigi; 

 

Ritenuto opportuno formalizzare, prima di qualsiasi altro adempimento, l’insediamento della 

Giunta Comunale per il quale non sussistono motivi ostativi; 

 

Dato atto  che la Giunta Comunale è composta in modo da garantire la rappresentanza di genere, ai 

sensi dell’art. 12, comma 4 della L.R.n. 7/1992 come sostituito dall’art. 4 della L.R. n. 6/2011; 

 

Preso atto che non fanno parte della Giunta Comunale il coniuge, gli  ascendenti e i discendenti, i 

parenti e gli affini sino al secondo grado, del Sindaco, di altro componente della giunta e dei 

consiglieri comunali, ai sensi dell’art. 12, comma 6 della L.R. n. 7/1992, come sostituito dall’art. 4, 

comma 6 della L.R. n. 6/2011; 

 

VISTI: 

• La L.R. n. 7/1992 e ss.mm.ii.; 

• Il T.U. approvato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale 20 agosto 1960, n. 3; 

• Le LL.RR. n. 44/1991, n. 26/1993, n. 32/1994, n.23/1997, n. 23/1998, n. 30/2000 e n. 

06/2011; 

• Le circolari dell’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali n. 06/2012 e n. 5/2014; 

• Il vigente Statuto Comunale; 

• L’O.EE.LL. vigente nella R.S.; 

• L’allegato parere, reso ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/2000; 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
SI PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE: 

 

 

1. Di Dare atto  che i summenzionati Assessori Comunali hanno prestato giuramento ai sensi 

dell’art. 15, comma 2 della L.R. n. 7/1992; 

 

2. Di Dichiarare  insediata la Giunta  Comunale nominata dal Sindaco, eletto a seguito delle 

consultazioni amministrative del 31 maggio e 1 giugno 2015, con  determinazione Sindacale 

n. 04 del 26/06/2015. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

  F.toSig.ra R Lo Presti   

IL PROPONENTE 

IL  SINDACO 

  Maurizio Zingales  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 12 DELLA L.R. 30/2000 

 

 

 

 

 

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere  FAVOREVOLE         

Mirto, 26.06.2015  

Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA                                             
F.to Dott.ssa ROSANGELA RAPPAZZO   

 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE        

Mirto, 26.06.2015 

 

 

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziario 

F.to Dott.ssa MARISA RAFFITI   

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Vista la su estesa proposta di deliberazione relativa all’argomento in oggetto indicato; 

- Vista l’attestazione in ordine alla copertura finanziaria nonché i pareri espressi dal 

Responsabile dell’Area  interessata e dal Responsabile dell’Area Economico-finanziaria, ai 

sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000; 

- Ritenuta la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le motivazioni e le argomentazioni 

addotte in ordine al provvedimento proposto;  

Con voti favorevoli 4, contrari 0, astenuti 0 espressi in forma palese 

DELIBERA 

- Di approvare integralmente la superiore proposta, ivi comprese le motivazioni di fatto e di 

diritto esposte in premessa; 

- Con separata ed unanime votazione, resa in forma palese, la seguente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente esecutiva.  

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il  Sindaco 
F.to ZINGALES MAURIZIO 

 L’Assessore Anziano 
F.to LEANZA CARLO 

 Il Segretario Comunale 
F.to DOTT.SSA FUGAZZOTTO VIVIANA 

 

 
 

 

 

Affissa all’Albo Pretorio il 03.07.2015, vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

ATTESTA 

 
- Su conforme attestazione del Responsabile dell’Ufficio Pubblicazione, si certifica che copia integrale 

del presente verbale di deliberazione è stata pubblicata ai sensi dell’art. 11 della L.R. 44/91 all’Albo 

Pretorio on-line del Comune, per 15 giorni consecutivi a partire dal 03.07.2015. 

 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26.06.2015: 

 

 e decorsi 10 gg. dalla pubblicazione (art. 12 L.R. 44/91); 

X è dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi artt. 12 e 16 L. 44/91 (S=Si, N=No): S ; 

 

Mirto, lì 26.06.2015 

 

 

 Il Segretario Comunale 
F.to DOTT.SSA FUGAZZOTTO VIVIANA 

                                                                                                    

  
 

 

****************************************************************************** 

 

Trasmessa ai capogruppo consiliari con nota prot. n. _____ del ___________, ex art. 4, L.R.23/97. 

 Il Responsabile dell’Ufficio Segreteria   

F.to ROSARIA LO PRESTI 

                  

                        

 


